
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Nº 1452

PARIQUERA-AÇU
Criado pela lei nº 486, de 09 de abril de 2013.

Página 1segunda-feira, 29 de abril de 2024.

PREFEITURAMUNICIPAL DE PARIQUERA-AÇU
Departamento Municipal de Administração

EXTRATO DE CONTRATO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 035/2024

O Município de Pariquera-Açu/SP, por intermédio da Prefeitura Municipal, torna
público, para conhecimento dos interessados, da assinatura do contrato nº
029/2024, em 23/04/2024, para prestação de manutenção e cessão de direito
de uso de portal digital online com processamento e geração de documentos,
assim como seu armazenamento online, transparência solicitada e adaptado às
necessidades do AUDESP V, pelo período de 12 (doze) meses, pelo valor de
R$ 33.200,00 (trinta e três mil e duzentos reais) com a empresa SISAMO –
SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA. – CNPJ nº 11.586.749/0001-89. A publicação
do presente extrato atende ao previsto no artigo 94, inciso II e §1º da Lei nº
14.133/2021.

Pariquera-Açu/SP, em 26 de abril de 2024.

WAGNER BENTO DA COSTA
PREFEITOMUNICIPAL

PREFEITURAMUNICIPAL DE PARIQUERA-AÇU
Departamento Municipal de Administração

EXTRATO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/2024
CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA Nº 004/2024

O Município de Pariquera-Açu/SP, por intermédio da Prefeitura Municipal, torna
público, para conhecimento dos interessados, que o Agente de Contratação e
sua Equipe de Apoio, reunir-se-ão no dia, hora e local designados neste extrato
de Edital, onde realizará certame licitatório, na modalidade CONCORRÊNCIA
PÚBLICA ELETRÔNICA pelo MENOR PREÇO POR EMPREITADA GLOBAL, cujo
objeto desta licitação é a contratação de empresa para PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA para a execução e instalação de 38 (trinta
e oito) unidades sanitárias individuais (USI) compostas por caixa de gordura,
fossa séptica, filtro anaeróbio e sumidouro, no Bairro Alto, neste Município,
conforme descrição dos projetos elaborados pelo Departamento de Obras e
subordinado às condições e exigências estabelecidas no Edital e seus Anexos.

Recebimento das propostas por meio eletrônico: a partir das 8h do dia
06/05/2024 até às 8h do dia 20/05/2024.
Abertura de Propostas iniciais: 9h do dia 20/05/2024.
Início da Sessão Pública: 9h do dia 20/05/2024.
Tempo de Disputa: 10 minutos.
Local: Portal de Compras Públicas – www.portaldecompraspublicas.com.br
Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).

Valor estimado da licitação: R$ 517.351,39 (quinhentos e dezessete mil
trezentos e cinquenta e um reais e trinta e nove centavos).
Fonte de Recursos: Próprios e proveniente de convênio com o Fundo Estadual
de Recursos Hídricos (FEHIDRO).

Local de Consulta do Edital: O Edital e seus anexos poderão ser visualizados
junto ao Portal eletrônico oficial da Prefeitura Municipal de Pariquera-Açu/SP
(www.pariqueraacu.sp.gov.br) OU através da plataforma do Portal de Compras
Públicas (www.portaldecompraspublicas.com.br).

Pariquera-Açu/SP, em 29 de abril de 2024.

WAGNER BENTO DA COSTA
PREFEITOMUNICIPAL

CÂMARAMUNICIPAL DE PARIQUERA-AÇU
Presidência da Câmara

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
Dispensa de Licitação Nº 002/2024
Processo Administrativo Nº 324.317.139.894.065.326

Critério de julgamento: Menor Preço

OBJETO: Contratação de seguro total do veículo oficial, por período de 12 (doze)
meses, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência
e no Aviso de Contratação Direta e seus anexos.

Certame regido pela Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e demais normas
aplicáveis.

PERÍODO DE RECEBIMENTO DE PROPOSTAS:
De 29/04/2024 às 11h até 06/05/2024 às 23h.
As propostas serão recebidas no email compras@camarapariquera.sp.gov.br ou
entregues mediante protocolo na secretaria do órgão no horário de
atendimento ao público de segunda e sexta-feira das 08:00h às 12:00h, das
13:00h às 17:00h.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 1.138,89.

AMPLA CONCORRÊNCIA.

Maiores informações e obtenção do Aviso e Termo de Referência estão
disponíveis no Site Oficial da Câmara Municipal de Pariquera-Açu através do link
https://www.pariqueraacu.sp.leg.br ou pelo endereço eletrônico (email):
camara@camarapariquera.sp.gov.br ou no prédio da Câmara Municipal de
Pariquera-Açu, localizado na Av. Dr. Fernando Costa, nº 497, Centro, no
município de Pariquera-Açu, CEP: 11.930-000.

Pariquera-Açu, 29 de abril de 2024.

MILTON JOSÉ LAURIANO
Presidente da Câmara Municipal de Pariquera-Açu


		2024-04-29T21:31:34-0300
	Brasil
	TONE ALEX GUERRA
	Assinador Serpro




